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JOLIET TOWNSHIP HIGH SCHOOL QUICK FACTS
6,642 Students6,642 Students

Hispanic 53.5%
White 22.8%
Black 19.7%
Two or more races 2.8%
Asian 0.9%
American Indian 0.3%
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Project Lead the Way (PLTW) Courses

Advanced Placement Courses

Blended Learning Courses

Dual Credit Courses

8 Sender School District

Updated using District Illinois School Report Card Data (2022)

887 Employees
42 Administrators
430 Instruction
53 Clerical
58 Building and Grounds
15 Technology
117 Transportation
73 Paraprofessional
28 Security
41 Food Services
30 Other

$7 Million+
Scholarships Offered to Seniors

600+
Community Partners

51.6% Low Income51.6% Low Income
StudentsStudents

98.56% Devices
Distributed

84.3% Average
Daily Attendance

Enrollment

Central: 3,282Central: 3,282
West: 3,296West: 3,296
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  1.6% Estudiantes1.6% Estudiantes
sin hogarsin hogar

JOLIET TOWNSHIP HIGH SCHOOL DATOS BREVES

6,642 Estudiantes6,642 Estudiantes  
•Hispanos 53.5%
•Blancos 22.8%
•Negros 19.7%
•Dos o más razas 2.8%
•Asiáticos 0.9%
•Indio Americano 0.3%

Conexión a
Internet de 10 GB

7
22
22
32

Cursos del Proyecto Lead the Way (PLTW)

Cursos de nivel avanzado

Cursos de aprendizaje mixto

Cursos de doble crédito

8 Sender School District

Updated using District Illinois School Report Card Data (2022)

887 Empleados
42 Administradores
430 Instrucción
53 Empleados administrativos
58 Edificio y terreno 
15 Tecnología
117 Transporte
73 Paraprofesional
28 Seguridad
41 Servicios de alimentación
30 Otros

$7 millones +
Becas ofrecidas a los estudiantes

de último año
600+

Socios Comunitarios

51.6% Estudiantes51.6% Estudiantes
con bajosingresoscon bajosingresos  

  

98.56% Dispositivos
distribuidos

Tasa de
asistencia 84.3% 

 

Inscripción

Central: 3,282Central: 3,282
West: 3,296West: 3,296


